INDICAÇÃO N°. 088/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       (SAVIO LUÍS FARIAS RODRIGUES)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Esportes com cópia ao Prefeito Municipal e também a Diretora da Escola Estadual Ministro João Alberto, no sentido de fazer a revitalização (colocar Traves, areia e reforma das telas) da quadra de areia da Associação do Bairro Centro Oeste.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que aquela comunidade é carente de áreas publicas e como só tem a associação solicitamos que seja aberto uma exceção para que possamos dar um pouco mais de conforto aos praticantes de Esportes do Bairro Centro Oeste, temos convicção que o Presidente será parceiro da Prefeitura na abertura do espaço aos moradores, vale ressaltar que essa indicação foi discutida juntamente com o aluno Wemerson  Silva Marques que acompanhado com o Professor Ednaldo Fragas participaram de visitas juntamente comigo Vereador Savio Luís Farias Rodrigues, em participação no “Projeto Conhecer é Poder” e em comum acordo pontuamos algumas ideias expostas em indicações. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 31 de agosto de 2018.

		Sávio Luis Farias Rodrigues
		Vereador – PP

Edilson Francisco Caetano                Anilton Silva de Moura

Elias Bueno de Souza                       Fernando Nicanor de Sousa

Luismar Bernardes da Silva             João Machado Neto

Paulo Cesar Trindade                      Pedro Luís Breitenbach

[bookmark: _GoBack]
Rosemeire Aparecida Pazeto          Valteri Araújo da Silva